pis, et aliis omnibus metgopolitico jure subjectis, =i~.-
que contradictione qualibet, deferatur, Vos etiam reci’

tis appellationes ipsorum , et quantum ad, jurisdictiorez
vestram. pertinuerit, per censuram ecclesiasticam in cau-
sis per appellationem delatis ad vos tramite canonico pr:-
ceclatis, Nulli ergo omnino hominum liceat hans cartem
nostra: constitutionis infringere, vel ci ausu temerars
contraire, St quis autem hoc attemptare prasumpseris,
indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri, <@

(a)" Copia sacada de la'que tenia entre sus' MSS. el Seiior
D. Juan Bautista Perez. . |

nroguccion ha gbteniaa ¢ sivament 3 nvestigacion y de estud
'd Feproguccio ha SIgUI I.'if".i.":'.’f-'.,-' uaa exclusivament amb nins q -'."l""f.'-'i:'-J 10 | '_f'_': (Ual
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Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datis
Roma apud sanctum Petrum 11 nonas junii pontificatus
ncstri sona secundo (anno 1192).

V.

Escritura de donacion de ciertos lugares hecha & In igle-
sia sezobricense por eyt Abuzeyt, rey moro de Vas

lencia (2} (V. pig. 42).

I nnotescat praesentibus, et futuris, quod nos Azeyt Abu-
zevt, vel potius Vincentius, rex Valentiz, nepos Al-
miramamolini, ‘attendens qued principes tunc justitiam
excoiunt, cum meminem ledunt, et jus suum unicuigue
tribuunt, hoc idem in juribus segobricensis ecclesiz con-
servars volentes, licet non cinnia, quxr secundum divie
sionas inclite recordationis regis Bambe ab antiquo ha-
buit, partim & christianis, partim i sarracenis detenta, ei
assignare Possimus; quatenus tamen possumus procedere
cupientes , omnia ¢a qua in presentiarum ad manus nos-’
fris per mos, et nostros tenemus, videlicet, Arenoso,
Montan, Custiel Montan, Sicat, Tormo, Fuentes, Villa-
halera, Villamalud, Bordeids, Arcos, Xoda, Bueyne-.
gro, Villamalea, et ex ipsd parte ea, qua in proximo,
volente Altissimo , habere speramus, scilicet, Ondam,
Nules, Hujon, et Almenara, cum omnibus terminis,
et pertnentiis suis, cum omnibus vallibus, montaneis,
Pro ut przdicta castra versus Segobricam concluduntur;
ex altera-autem, Alpuent, ‘Cardcheis, Andilla, Tues-
sa, Chelva, Domenyo, Juliella, Liria, et inde Mur.
bedro, et omnia alia, qua infra sta versus Segobricam

(4) Sacada de'la copia que téjada con-otra del archivo

existe en el archivo de la Car- de la. Santa Iglesia de Segors
tuxa de Vall de Cristo, y co-  ve, Z |
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concluduntur, Deum habentes prz oculis, et in remissio-
nem peccatorum nostrorum, ab ista die in antea Sego-
bricensi ecclesiz, et venerabili charissimo amico nostro
Guillermo, ejusdem in pastorem tIecm, assignamus,
concedimus, et damus, ut ex tunc tanquam dinzesanus
episcopus noster ea ad jus vestrum, vestrzque ecclesiz
habeatis , possideatis, et quatenus opportunum fuerit ez~
plecetis in zternum et in szculum szculi usque in finem
mundi; vobis, et dictz ecclesiz in civitate ipsi, sive dia-
cesi, castris, et villis omnia jura illa qua in vicir's epis-
copatibus, videlicet, conchen, , cesaragustan., omnes ec-
clesiz , et matrices, et aliz percipere dinoscuntur, sb in-
tegro assignando. Promitientes vobis in eo qui dixit: Ego
um via , veritas, et vita, quod in castris, villis, ruribus,
vel aldeis de tam nominatis, vel de aliis, qua infra con—
cluduntur, quz jam habemus, pro ut diximus, cum dan-
te Domino in proximo habere speramus, quam cito fi-
dem, et baptismatum nostrum publicaverimus , in omni-
bus clericos vestros recipiamus 2d omnia quz secundum
canonicas sanctiones,; quibus diocesanus in sui potest dio-
cesi injungere, et mandare, Hoc idem posteris nostris fi-
delibus filio, et filiis districte mandamus, et eos ad heoc
perpetud oblizamus, quod hanc concessionem rmostram
piam, justam, rationabilem , ratam habeant, custediant,
et conservent, et faciant bona fide, quantum in eis fue-
rit, inviolabiliter observari. Nos autem licet et fidem
nosivam adhuc publicari nolumus, denec nostris com-
modis tempus adveniat opportunum; ab ist2 tamen die in
antea pro nobis omnibus christi;_mi_s nostris vos recepimus,
quoad omnia qua episcopus potest in sua diocesi, et in suos
parrochianos in nostrum episcopum, et pastorem. Actum
est hoc apud Turolium decimo calendas madii, anno
Domini millessimo ducentessimo trigessimo sexto., Ac-
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tum est hoc, inquam , in prasentid nobilis viri Petri Fey.
dinandi, domini dictz civitatis Sanctz Mariz de Albarra-
sin, et Furtadi militis ipsius Azeydi, testium ab ipso ad
hoc rogatorum,

VI
Carta del papa Gregorio IX dirigida al arzobispo de To-

leda, exhortdndole & jue socoira con algunas limosnas

la pobreza del obispo de Segorve D. Guillermo (a)
(V. pag. 43).

Gﬂ:gﬂﬁlli episcopus, servus servorum Dei, venerabi-
libus fratribus archiespiscopo toletano, et suffraganeis
suis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum sczo-
bricensis ecclesiz tam a sarracenis, quim ab aliis adeo di-
catur oppressa, quod segobricensis electus, de bonis ipsius
nequeat commode sustentari, fraternitatem vestram ro-
gamus attente per apostolica scripta mandantes quatenus
cidem electo, donec eadem diocesis christianis cultibus
reformetur, divina pietatis intuitu, et ob reverentiam
apostolice sedis, et nostram, tale auxilium, et consilium
exhibert curetis, quod idem in segobricensi ecclesii ad
servitium Dei, et christiana religionis remanere valeat ; et
non cogatur in opprobium pontificalis officii mendicare,
et nos devotionem vestram possimus exinde meritd com-
mendare. Dat, Interamniz § idus januarii, pontificatus

nostri anno A.

(#) Copia del original que existe en el archivo de Iz
misma Iglesia.
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Carta del papa Gregorio IX 4 8. Fernando, rey de Cas-
tilla v de Leon, recomendandole la restanracion de Se-
gorve, ¥ la posesion de este y otros lugares detida 4 ru

legitimo obispo (a) (V. piz. 43).

Grcgurius episcopus, servus servorum Dei , charissimo ia
Christo filio illustri Regi Castellz, salutem et apestoli-
cam benedictionem. Ad regiz celsitudinis decorem accedir,
ut regalis defensionis intuitu oppresis subveniatur eccle=
¢lis , ef tuo favore suffultz ezdem spiritualibus, ac tem-
poralibus proficiant incrementis. Clim igitur segobricensis
ecclesia, pro eo quod longo tempore sub sarracenorum
potestate detenta, varias perpessa est angustias et prasu=
ras, gravi paupertatis onere deprimatur, celsitudinem
tuam rogamus, et in Jesuchristo deprecamur attente, qua-
tenus, si qua de locis, qua in segobricensi diocesi nunc
possident sarraceni, ad manus tuas devenerint, ea cultm
christiano restitui, et de ipsis eidem facias ecclesiz in spi-
ritualibus respondert. Ita quod ex hoc Deum merearis ha-
bere propitium, et nos celsitudinem regiam possimus ex-
inde meritd commendare, Dat. Interama, V. id, janua.
rii, pontificatus nostri anno decimo.

(4) Copia sacada del archivode la Gatedral de Segorve.

F

Biblioteca Valenciana

232 APENDICE
VIIL

Eseritura de confirmacion (6 sea nueva doriacion’) de la
donacion . V. otorgada por el mismo Zeyt Abuzeyt o

aiio 1238 (a) (V. pig. 44)-

In Dei nomine et ejus gratid. Notum sit omnibus praa
sentibus et tuturis quod ego Aceyt Abugeyt, vel potius
Vincentius, rex Valentiz, nepos Almiramomenini, duc-
tus spontaned voluntate, et amore Dei, et in remissionem
peccatorum meorum dono, et assigno liber?, et quietd,
et concedo, et confirmo sine diminutione, et contradic-
tione aliqua omnia ad jus episcopale pertinentia vobis do.
mino S. segobricensi episcopo vestrisque successoribus , sci-
licet, ecclesias d= Alpont, et de Toxa, et de Agagra, et
de Domeno, ¢t de omnibus aliis castris, villis, alcariis,
qua ego in prasenti habeo, et habere potero, qua ad se
dem segobricensem de jure debeant pertinere, et in om-
nibus istis pradictis in corporalem possessionem vos mite
to; ita quod in omnibus locis, et in singulis, faciatis et
fieri jubeatis ecclesias ad omnem vestram voluntatem, si-
cut melius videritis expedire, secundum jus episcopale ad
honorem Dei et Beatz Virginis Mariz et omnium Sanc-
torum. Et quia prasens donatio volumus ut robur obti-
neat firmitatis , presentem cartam sigillo nostro munitam
vobis duximus in testimonium concedendam. Actum est
hoc apud Sanctam Mariam del Barrazino XIII kal, Mayy
sub era MCCLXXVTI (an. 1238). Testes hujus rei snnt
dompnus Egidius archidiaconus Sanciz Mariz, et fratres
Dominicus Ximini de Petra, et Ximinus Petri, et Lupus

() Sacadadel original queexiste en el archivo de Segorve.
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archipresbyter, canonici, ‘et dompnus Martiiis Gundissal-

vialcaydus Sanctz Marix, et Ximinus Lupi, mileés domp-’

ni, Petri Ferrandi, et Furtadus miles ipsins: Ageydi.'Et

ego Gundissalvus publieus Eﬂltbd, qui hanc cartam stup-
siy et hoc sigghnum fecis 0 - 0 P

» Al fin hay un rm1glﬂn en ardbigo, cuyos caracteres

» parte mal formados y ‘parte diminutos, parece’ deben

wrestituirse de esta manera, aunque no cstd completo el

ssentido : {‘__,ui_'t Li&ﬁm_}.*jﬁﬂ Ll.a.ﬂ Y gln L3 g

TP L I I TP

esto es: conving en esto muestro Serior Abdelaziz Abu

wedbdelaziz... en la fmk.s:.” |

IX. - :
Instrumentos de la permuta de las salinas de Noguera
quee poseig Do Remir Gonzalex, con otras posesiones
del obispo D. P, Gareia v del cabildo de Segorve y Al-

barvacin, el ailo 1255 (a) (V pap,. 4_)]

L

Cmmsmda cosa sea d ladns los que son, et que son pc-r
venirt Que hyo D. Remir Gonzalez, alcayat en Sancta
Marfa, vendo 4 vos D. P. Guarcfa por la gracia de Dios,
obispo de Segorve , et Sancta Moria, las salinas et alda
(f u!dm) et de ﬁﬂguﬁfﬂ, lag quales did 4.miD. Alvar
Perez de Agagra, mi sefior, por redanto-con buena
cartn, et por vender, et por empenar, et por enagenar,
ct por cuunar (£ cambiar), ct por fer dello 4 toda mi
propia voluntat , asf como en la que & me did se contie-
ne, Las quales dichas salinas hyo ID, Remir Gonzalez vos
vendo 4 vos, seiior obispo, de dia et now de noch, assi